
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2031 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO AL LICEO GINNASIO BROCCHI DELLA SOMMA 

DI € 1.000,00 PER BORSA DI STUDIO INTITOLATA ALLA MEMORIA 

DI LUCA RUSSO, ANNO SCOLASTICO 2020-2021 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 25 maggio 2018 con la quale viene 

approvata la Convenzione con il Liceo Ginnasio “G. B. Brocchi” di Bassano del Grappa per due 

borse di studio alla memoria del giovane Luca Russo; 

Dato Atto che nella succitata Convenzione si prevede di trasferire al Liceo Ginnasio “G. B. 

Brocchi” l’importo di € 1.000,00 quale copertura di una delle due Borse di Studio come meglio 

specificato nella Convenzione; 

Verificato che la somma trova capienza nella prenotazione di spesa n. 28/0/2020 assunta al 

Capitolo 350160 – Borsa di Studio in memoria di Luca Russo – Cod. minst. 1.01.1.0104 -Macroagg. 

0104 – Trasferimenti correnti del Bilancio c.e.; 

Dato atto che per l’Anno Scolastico 2020-2021, a seguito dell’emergenza COVID-19 e 

dell’entrata in vigore del DPCM 13 ottobre c.a. che sospende i viaggi d’istruzione in tutti gli 

Istituti Scolastici, i vincitori della Borsa di Studio “Luca Russo” usufruiranno della stessa per i 

viaggi studio che saranno organizzati per l’estate 2022; 

Dato atto che nel sito del Liceo Ginnasio “Brocchi” è stato pubblicato il modulo relativo alla 

richiesta di una Borsa di Studio intitolata alla memoria di Luca Russo per l’Anno Scolastico 

2020-2021; 

Evidenziato che nel deliberato si trasferisce al Liceo Ginnasio “G. B. Brocchi” la somma di € 

1.000,00 facendo obbligo al Liceo Ginnasio di inviare una relazione sull’attività svolta e 

rendicontazione delle spese sostenute; 

Ritenuto, quindi per le finalità suddette di concedere la somma di € 1.000,00 al Liceo Ginnasio 

“G.B. Brocchi” previo presentazione di regolare documentazione e bilancio dei lavori svolti; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003; Modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 

30/06/2005; Modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

Integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 10/04/2; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 10 agosto 2017; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

VISTO il “Bilancio di Previsione 2020-2022” approvato dal Consiglio Comunale con 

Deliberazione n. 92 nella seduta del 23.12.2019 –  esecutiva; 

 



VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 con oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2020- 2021 - 2022" esecutiva ai sensi di legge;  

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento, di 

cui costituisce motivazione ai sensi della Legge 241/1990; 

2. di trasferire al Liceo Ginnasio “G. B. Brocchi” di Bassano del Grappa l’importo di € 

1.000,00 quale copertura di una delle due borse di studio come meglio specificato 

confermando la prenotazione di spesa n. 28/0/2020 assunta al Capitolo 350160 – Borsa di 

Studio in memoria di Luca Russo – Cod. minst. 1.01.1.0104 -Macroagg. 0104 – Trasferimenti 

correnti del Bilancio c.e., come previsto dalla Delibera di Giunta n. 167 del 25 maggio 2018; 

3. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

4. di liquidare il contributo previsto di € 1.000,00= facendo obbligo al Liceo Ginnasio “G. B. 

Brocchi” di Bassano del Grappa di inviare un dettagliato rendiconto e relazione illustrativa 

dell’attività svolta indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi per i quali è stato 

richiesto il contributo; 

5. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U sub 28/1_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


